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Jak przyjąć Obraz Najświętszego Serca Jezusa w naszych domach? 

 

1. Przejęcie Obrazu od jednej rodziny do drugiej odbywa się każdego dnia 

pół godziny po wieczornej Mszy Świętej. 

2. W peregrynacji uczestniczą dwa Obrazy NSPJ, a parafia zostaje z tego 

powodu podzielona na dwie części i – co za tym idzie – na dwie ścieżki 

peregrynacji. 

3. Przyjęcie Obrazu w rodzinach naszej parafii rozpoczyna się od niedzieli 17 

marca po Mszy Świętej o godz. 11:00 i trwa początkowo do Wielkiej 

Środy 27 marca. 

4. Ze względu na Triduum Paschalne i Święta Wielkanocne peregrynacja 

Obrazu zostaje zawieszona. W związku z tym, w Wielką Środę, w 

godzinach wieczornych przynosimy Obraz do kościoła. 

5. Nawiedzenie podejmiemy wieczorem w Niedzielę Bożego Miłosierdzia 7 

kwietnia. Dalszy ciąg peregrynacji będzie podany w ogłoszeniach. 

6. Obraz przebywa 24 godziny w każdej rodzinie, która pragnie go przyjąć. 

7. Rodzina (osoba) przekazująca i przyjmująca Obraz spotykają się według 

możliwości na wieczornej Mszy św. w kościele parafialnym. Po 

zakończeniu Mszy Świętej rodzina przyjmująca Obraz otrzymuje w zakrystii 

pamiątkową reprodukcję Obrazu, którą następnie będzie można umieścić w 

domu jako pamiątkę Nawiedzenia. 

8. Przekazania Obrazu dokonuje się nie w kościele, lecz w poszczególnych 

kolejnych domach i mieszkaniach. 

9. Wraz z Obrazem przekazywany jest Modlitewnik Peregrynacji oraz inne 

książki i modlitewniki, które mogą być pomocą we właściwym przeżyciu 

czasu Nawiedzenia. 

10.  Nawiedzenie Obrazu w rodzinie należy utrwalić na kartce formatu A4 

(zwykła kartka papieru) i oddać ją księdzu w dniu przekazania Obrazu. 

Kartki te będą następnie zszyte i połączone jako specjalna „Parafialna 

Kronika Nawiedzenia Obrazu NSPJ w Rodzinach”. Co wpisać na kartce? 

➢ data, adres domu nawiedzenia 

➢ nazwiska i imiona członków rodziny 

➢ dary duchowe – to, co każdy może ofiarować Sercu Jezusowemu 

(propozycje można znaleźć na stronie 6 Modlitewnika) 

➢ intencje do modlitwy w różnych potrzebach 

➢ pozostawić z lewej strony margines około 4 cm, aby umożliwić 

zszycie w całość wszystkich kartek jako Kroniki Nawiedzenia. 

11.  W czasie Nawiedzenia niech towarzyszy nam ufna modlitwa do Serca 

Jezusa. 

12.  Zachęca się, aby w czasie Nawiedzenia podjąć trud pojednania w rodzinie 

i sąsiedztwie oraz przystąpić do spowiedzi i Komunii Świętej. 

13.  W czasie Nawiedzenia Serca Jezusowego zaleca się ograniczenie 

korzystania z radia, telewizji, komputerów, telefonów komórkowych itp. 
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14.  Obraz stawiamy na uprzednio przygotowanym i odświętnie przystrojonym 

kwiatami miejscu (widocznym dla wszystkich). Natomiast samych Ram 

Obrazu nie dekorujemy! Dbamy o bezpieczeństwo Obrazu i przekazanych 

materiałów.  

15.  Prosimy o przekazanie informacji o planowanym nawiedzeniu a także 

pomocy w peregrynacji domowej osobom starszym i chorym pozostającym 

w domu, którzy ze względu na swój stan nie mają możliwości uczęszczania 

do kościoła. 

16.  Nawiedzenie rodzin i domostw Dynowa zakończymy Mszą św. 

dziękczynną. 
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OBRZĘD PRZEKAZANIA OBRAZU  

NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

 

I. W DOMU ŻEGNAJĄCYCH OBRAZ 

Pół godziny przed przybyciem sąsiadów po obraz rodzina gromadzi się na 

wspólnej modlitwie. Należy odmówić następujące modlitwy: 

❖ Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego …. 

❖ Ojcze nasz … 

❖ Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

❖ Akt poświęcenia Rodziny Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

W zależności od czasu, w oczekiwaniu na sąsiadów można odmówić np. Koronkę 

do Miłosierdzia Bożego za zmarłych z rodziny lub inne modlitwy. 

Gdy sąsiedzi przyjdą po obraz gospodarz domu zwraca się do nich słowami: 

 

Przekazujemy Waszej Rodzinie obraz Najświętszego Serca Pana Jezusa. On 

wywyższony na krzyżu, w swojej nieskończonej miłości ofiarował za nas 

samego siebie. Z Jego przebitego boku wypłynęła krew i woda, i tam wzięły 

początek sakramenty Kościoła, aby wszyscy ludzie, pociągnięci do otwartego 

Serca Zbawiciela, z radością czerpali ze źródeł zbawienia. 

Niech Chrystus Pan rozświetli wasze życie, niech wniesie do waszej rodziny 

zgodę, miłość i pokój serc. Niech wraz z tym obrazem przybędzie do Waszego 

domu Boże błogosławieństwo i łaska. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Wszyscy odpowiadają: Amen. 

 

Następnie sąsiedzi zabierają obraz do swojego domu. Rodzina, która przekazuje 

obraz odprowadza gości przynajmniej do progu domu sąsiadów. (zwłaszcza osoby 

samotne). Obraz można przenieść w towarzystwie zapalonej świecy. 

  

II. W DOMU PRZYJMUJĄCYCH OBRAZ 

Po ustawieniu obrazu w swoim domu rodzina klęka przed obrazem i odmawia 

modlitwę: 

Panie Jezu witamy Cię w naszym domu. Do Serca Twojego uciekamy się, 

Jezu, Boski Zbawicielu! Naszymi grzechami racz się nie zrażać, o Panie 

święty! Ale od wszelakich złych czynów racz nas zawsze zachować, Boże 

łaskawy i najlitościwszy! O Jezu dobry, Zbawicielu słodki, Pośredniku Boski, 

jedyna ucieczko nasza! W Sercu Twoim racz nas obmyć, do Serca Twojego 

racz nas przytulić, w Twym Sercu na wieki racz nas zachować. 

  

Następnie rodzina odmawia Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa i 

własne modlitwy wg uznania. 

Wieczorem o 21.00 w godzinie Apelu Jasnogórskiego niech rodzina zgromadzi 

się na wspólny pacierz. Można połączyć się z apelem Jasnogórskim przez Radio 

Fara, Radio VIA, Radio Maryja. Pozostałe modlitwy według potrzeb w 

załączonym Modlitewniku Peregrynacyjnym i książeczkach.  
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PROPOZYCJE DARÓW DUCHOWYCH 

 

Co każdy z nas może ofiarować Sercu Jezusowemu: 

 

✓ Codzienne czytanie (lub wybrane dni) czytanie fragmentów Pisma 

Świętego; 

✓ Postanowienia modlitewne – Różaniec, Koronka do Miłosierdzia Bożego, 

inne modlitwy (jakie – jak często); 

✓ Troska o religijne wychowanie dzieci (konkretne działania); 

✓ Postanowienia formacyjne – życie sakramentalne, pierwsze piątki, pierwsze 

soboty, rekolekcje; 

✓ Przyrzeczenia abstynenckie – od alkoholu, nikotyny, narkotyków, gier 

komputerowych i czasopism o treściach niezgodnych z moralnością 

✓ Uczynki miłosierdzia chrześcijańskiego, np. pomoc potrzebującym, 

✓ Udział w okresowych nabożeństwach; 

✓ Dbałość o sprawy Ojczyzny – przekaz tradycji i kultury narodowej, 

modlitwa za Ojczyznę; 

✓ Czytanie czasopism i książek katolickich; 

✓ Przynależność do wspólnot kościelnych w swojej parafii (żywy różaniec, 

ministranci, schola, itp.) 

✓ Prace fizyczne na parafii  

✓ Inne postanowienia własne  

 

 

 
Niniejszy Modlitewnik jest jedynie pomocą i wskazówką do osobistej 

i wspólnotowej rodzinnej modlitwy. Jeżeli rodzina praktykuje inne własne 

modlitwy warto je stosować.  

Podstawowe modlitwy, które należy dopełnić to: 

✓ Litania do Serca Pana Jezusa, 

✓ Apel Jasnogórski 

✓ Akt zawierzenia rodziny Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

✓ Różaniec (jedna część) 

✓ Koronka do Miłosierdzia Bożego 
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CO TO JEST INTRONIZACJA 

 

Jak sama nazwa wskazuje „intronizować”, to znaczy wprowadzić kogoś na 

tron, obrać go za króla, za panującego. A zatem Intronizacja Serca Jezusowego w 

rodzinie to jest oficjalne uznanie Jego władzy nad daną rodziną chrześcijańską. 

Czyli uznanie Pana Jezusa za naszego, naszej rodziny, jedynego Króla i 

jednocześnie oddanie się Jego Najświętszemu Sercu. Jest odpowiedź na objawienia 

św. Marii Małgorzaty Alacoque. 

Święta Maria Małgorzata Alacoque urodziła się 22 lipca 1647 roku 

w Lauthcour we Francji jako piąte z siedmioroga dzieci. Ojciec Małgorzaty był 

notariuszem i sędziom królewskim, zmarł, gdy Małgorzata miała 8 lat. Małgorzata 

od dzieciństwa pragnęła poświęcić się służbie Bożej. Pragnienie to spełniło się 

dopiero w wieku 24 lat, kiedy to wstąpiła do zakonu Sióstr Nawiedzenia (Wizytek) 

w Paray-le-Monial w Burgundii. Habit zakonny otrzymała 25 sierpnia 1671 roku. 

Zmarła 18 października 1690. Ona to otrzymała misję, aby rozpowszechnić na cały 

Kościół nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego. Jej beatyfikacji 

dokonał w 1864 roku papież Pius IX, natomiast kanonizacji papież Benedykt XV 

w 1920 roku. Wśród wielu objawień, jakie miała święta Małgorzata, cztery 

nazwano wielkimi. 

 

PIERWSZE OBJAWIENIE 

Podczas pierwszego, kiedy modliła się w chórze klasztornym, 27 grudnia 

1673 roku Pan Jezus powiedział: „Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku 

ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych płomieni gorejących zamkniętych 

w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednictwem i wzbogacić ludzi 

swymi Bożymi skarbami. „w nim znajdą wszystko czegokolwiek będzie im 

potrzeba dla ratowania swych dusz z przepaści zguby”. Następnie wziął serce 

swojej służebnicy i symbolicznie umieścił je w Swoim Sercu, po czym wyjął ze 

Swego Serca i oddał gorejące serce Małgorzacie. 

  

DRUGIE OBJAWIENIE 

Podczas drugiego objawienia święta Małgorzata miała wizję Serca Bożego. 

Widziała Je jakby na tronie z płomieni, jaśniejące więcej niż słońce, przeźroczyste 

jak kryształ. Z boku widniała święta krwawa Rana. Otoczone było cierniową 

koroną, świeciło zatkniętym na szczycie krzyżem. Pan Jezus objawił jej, iż pragnie 

wprowadzenia nowego nabożeństwa, by być miłowanym przez ludzi i ratować ich 

dusze od zguby wiecznej, do której pociąga je szatan, a dla innych być drogą 

większego uświęcenia. To skłoniło Go do objawienia Swego Serca wraz ze 

wszystkimi skarbami Jego Bożej miłości, łask i miłosierdzia, które się z nim 

znajdują. Jezus wówczas powiedział: „To nabożeństwo jest ostatnim wysiłkiem 

Jego miłości i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich czasach”. Będzie 

jakby „odkupieniem miłosnym, oswobodzeniem ich z mocy księcia ciemności”. 

Będzie „pewnego rodzaju słodką wolnością dla nas w królestwie Jego miłości”. 
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TRZECIE OBJAWIENIE  

Podczas trzeciego objawienia Pan Jezus ukazał się „jaśniejący chwałą, ze 

stygmatami pięciu ran błyszczącymi jak słońce. Z Jego Świętej postaci biły 

promienie a z piersi płomienie jakby z ogniska gorejącego. Pan Jezus rozwarł pierś 

i ukazał Swe miłujące i najbardziej uwielbienia godne Serce, które było źródłem 

tych płomieni. „Wówczas rzekł do swojej wybranki: „Oto Serce, które tak 

umiłowało ludzi a w zamian za to otrzymuje niewdzięczność, wzgardę 

i zapomnienie”. Sprawia mi to, mówił Jezus przykrzejszą udrękę niż wszystko, co 

wycierpiałem w czasie mej męki: „a to tak dalece, że jeśliby mnie choć trochę 

ukochano, to za nic bym sobie uważał wszystko, co wycierpiałem dla ludzi 

i pragnąłbym, o ile byłoby to możliwe, uczynić dla nich jeszcze więcej; lecz oni na 

wszystkie moje wysiłki czynienia im dobrze odpowiadają oziębłością i wzgardą”. 

Pan Jezus domagał się wynagrodzenia najpierw od swojej uczennicy: „Ty 

przynajmniej staraj się Mi zadość uczynić o ile to będzie w twej mocy, za ich 

niewdzięczność”. 

Przede wszystkim przystępować będziesz do Komunii św. tak często, jak 

tylko pozwoli ci posłuszeństwo..., zwłaszcza zaś przyjmować mnie będziesz Mnie 

w każdy pierwszy piątek miesiąca. Następnie żądał Jezus, aby każdej nocy 

z czwartku na piątek, uczestniczyła w Jego śmiertelnym smutku, który przeżywał 

na Górze Oliwnej. „Żebyś zaś mogła Mi towarzyszyć w tej pokornej modlitwie, 

jaką Ja wówczas zanosiłem do Ojca, wstaniesz pomiędzy jedenastą a dwunastą 

godziną w nocy, upadniesz na twarz i spędzisz ze mną jedną godzinę; będziesz 

wzywała Bożego Miłosierdzia dla uproszenia przebaczenia grzesznikom i będziesz 

starała się osłodzić Mi choć trochę gorycz, jakiej doznawałem z powodu 

opuszczenia mnie przez uczniów...”. 

 

CZWARTE OBJAWIENIE   

Czwarte objawienie miało miejsce 16 czerwca 1675 roku, kiedy Małgorzata 

modliła się w kaplicy przed tabernakulum. Wówczas Pan Jezus skierował do całej 

ludzkości następujące słowa: „Oto Serce, które ogromnie umiłowało ludzi, że 

niczego nie szczędziło, aż do zupełnego wyniszczenia Siebie, dla okazania im 

Swej miłości, a jednak w zamian za to doznaje od większości ludzi gorzkiej 

niewdzięczności, wzgardy, nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości i 

świętokradztw, jakie Mi oddają w tym Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli 

Mnie to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną serca służbie Mojej 

szczególniej poświęcone”. 
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Obietnice Pana Jezusa przekazane s. Marii Małgorzacie Alacoque 

 dla wszystkich czcicieli Serca Jezusowego 

 

1. Moje błogosławieństwo spocznie nad domami, w których będzie wystawiony 

i czczony obraz Mojego Najświętszego Serca. 

2. Czcicielom Mojego Serca udzielę wszelkich potrzebnych im łask zgodnie z 

ich stanem. 

3. Ustanowię i podtrzymam pokój w ich rodzinach. 

4. Będę ich pociechą we wszystkich strapieniach. 

5. Będę dla nich pewnym schronieniem w życiu a szczególnie w godzinie ich 

śmierci. 

6. Wyleję obfitość błogosławieństw na ich prace i przedsięwzięcia. 

7. Grzesznicy znajdą w Moim Sercu niewyczarpane źródło miłosierdzia. 

8. Dusze oziębłe dzięki praktykowaniu tej formy pobożności, staną się gorliwe. 

9. Dusze gorliwe w krótkim czasie wzniosą się na wyżyny doskonałości. 

10. Kapłanom szczególnie praktykującym ten kult dam moc kruszenia najbardziej 

zatwardziałych serc. 

11. Imiona ludzi propagujących ten kult będą na zawsze zapisane w Moim Sercu. 

12. Wszystkim tym, którzy przyjmą Komunię Św. w kolejnych dziewięć 

pierwszych piątków miesiąca, udzielę łaski wytrwałości do końca i wiecznego 

zbawienia. 

 

 

Akt Poświęcenia się Rodziny NSPJ 

 

Jezu Chryste, Ty jesteś naszym Zbawcą i Królem miłosierdzia. Wejrzyj na 

naszą rodzinę zebraną u Twoich stóp. Chcemy dzisiaj poświęcić się Twemu 

Najświętszemu Sercu i obrać Cię za Króla, Ojca i Przyjaciela naszego domu. 

Poświęcamy Ci nasze serca, rozum, wolę i całą istotę, oddajemy Ci 

w posiadanie nasze ognisko rodzinne. Pragniemy odważnie wyznawać naszą wiarę 

w Ciebie i zachować w życiu Twoje przykazania.  

Zachowaj nas od wszystkiego, co Ci się nie podoba, zwłaszcza usuń od nas 

nieczystość, gniew i pijaństwo. Chcemy zachować skarb łaski uświęcającej 

i umacniać w nas Twoje Królestwo przez wzorowe życie chrześcijańskie, 

uczestniczenie we Mszy świętej i częste przystępowanie do Sakramentów 

świętych. 

Dopomóż, abyśmy byli Ci wierni. Bądź zawsze z nami, Najświętsze Serce 

Jezusa, nie opuszczaj nas w godzinach doświadczeń i pokus, bądź naszą pomocą 

we wszystkich troskach i potrzebach. Spełnij swoją obietnicę, że będziesz 

błogosławić tym domom, w których będzie czczony obraz Twego Serca. Obyśmy 

kiedyś wszyscy, zjednoczeni z Tobą, mogli się cieszyć radością wieczną. Niech 

cała nasza rodzina będzie całkowicie od-dana Tobie, a nasza Ojczyzna niech się 

stanie Królestwem Twoim i Twojej Matki Najświętszej.  

Przyjmij nasz hołd czci, miłości i oddania i obdarz nas swoim 

błogosławieństwem. Amen. 
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Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison. 

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże,  zmiłuj się nad nami 

Synu, Odkupicielu świata, Boże,  zmiłuj się nad nami 

Duchu Święty, Boże,  zmiłuj się nad nami 

Święta Trójco, jedyny Boże,  zmiłuj się nad nami 

Serce Jezusa, Syna Ojca Przedwiecznego,  zmiłuj się nad nami 

Serce Jezusa, w łonie Matki – Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone,   

Serce Jezusa, ze Słowem Bożym istotowo zjednoczone,  

Serce Jezusa, nieskończonego majestatu,  

Serce Jezusa, świątynio Boga,  

Serce Jezusa, przybytku Najwyższego,  

Serce Jezusa, domie Boży i bramo niebios,  

Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości,  

Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico, 

Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne,  

Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębino,  

Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze,  

Serce Jezusa, królu i zjednoczenie serc wszystkich,  

Serce Jezusa, w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności,  

Serce Jezusa, w którym mieszka cała pełnia Bóstwa,  

Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał,  

Serce Jezusa, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali,  

Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata,  

Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia,  

Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają,  

Serce Jezusa, źródło życia i świętości,  

Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze, 

Serce Jezusa, zelżywością napełnione,  

Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte,  

Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne,  

Serce Jezusa, włócznią przebite,  

Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy,  

Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze,  

Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze,  

Serce Jezusa, krwawa ofiaro grzeszników,  

Serce Jezusa, zbawienie ufających Tobie,  

Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających,  

Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych,  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  przepuść nam, Panie 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  wysłuchaj nas, Panie 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  zmiłuj się nad nami 
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P.: Jezu cichy i pokornego Serca. 

W.: Uczyń serca nasze według Serca Twego. 

P.: Módlmy się: Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego 

Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci 

składa; daj się przebłagać tym, którzy żebrzą Twego miłosierdzia i racz udzielić 

przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i 

króluje na wieki wieków. 

W.: Amen. 

 

Antyfona 

Do Serca Twojego uciekamy się, Jezu, Boski Zbawicielu! Naszymi 

grzechami racz się nie zrażać, o Panie święty! Ale od wszelakich złych czynów 

racz nas zawsze zachować, Boże łaskawy i najlitościwszy! 

O Jezu dobry, Zbawicielu słodki, Pośredniku Boski, jedyna ucieczko nasza! 

W Sercu Twoim racz nas obmyć, do Serca Twojego racz nas przytulić, w Twym 

Sercu na wieki racz nas zachować. 

 

Akt oddania się Sercu Jezusowemu 

 

P: O Jezu najsłodszy, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, wejrzyj na nas, korzących 

się u stóp Twego ołtarza 

 

W: Twoją jesteśmy własnością i do Ciebie należeć chcemy. 

 

P: Oto dzisiaj każdy z nas oddaje się dobrowolnie Najświętszemu Sercu Twemu, 

aby jeszcze ściślej zjednoczyć się z Tobą. Wielu nie zna cię wcale; wielu 

odwróciło się od Ciebie, wzgardziwszy przykazaniami Twymi. Zlituj się nad 

jednymi 

i drugimi, o Jezu Najłaskawszy, i pociągnij wszystkich do świętego Serca Swego. 

Królem bądź nam, o Panie, nie tylko wiernym, którzy nigdy nie odstąpili od 

Ciebie, ale i synom marnotrawnym, którzy Cię opuścili. 

 

W: Spraw, aby do domu rodzicielskiego wrócili co prędzej i nie zginęli z nędzy 

i głodu. 

 

P: Króluj tym, których albo błędne mniemania uwiodły, albo niezgoda rozdziela; 

przywiedź ich do przystani prawdy i jedności wiary, aby rychło nastała jedna 

owczarnia i jeden pasterz. Użycz Kościołowi Twemu bezpiecznej wolności. Udziel 

wszystkim narodom spokoju i ładu. Spraw, żeby ze wszystkiej ziemi, od końca do 

końca, jeden brzmiał głos: 

 

W: Chwała bądź Bożemu Sercu, przez które stało się nam zbawienie. Jemu 

cześć i chwała na wieki. Amen. 
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Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusowemu 

 

O Jezu Najsłodszy, któremu za miłość bez granic ludzie w niewdzięczny 

sposób odpłacają wielkim zapomnieniem, opuszczeniem i wzgardą, oto my 

rzucając się do stóp Twoich ołtarzy, pragniemy szczególnym hołdem czci 

wynagrodzić Ci tę oziębłość i krzywdy, jakie ze wszech stron ranią 

Najmiłościwsze Twoje Serce. 

Świadomi jednak, że my sami nie zawsze byliśmy wolni od różnych 

przewinień, a przejęci najgłębszą skruchą, jesteśmy gotowi dobrowolnym 

zadośćuczynieniem wynagrodzić Ci nie tylko za swoje grzechy, ale i za grzechy 

tych, co błąkają się z daleka od drogi zbawienia, nie chcą iść za Tobą, Pasterzem i 

Wodzem. 

A jakże liczne i straszne są te grzechy, które chcielibyśmy wynagrodzić. Oto 

brak skromności, bezwstyd w życiu i strojach, liczne sidła zastawiane na niewinne 

dusze, gwałcenie dni świątecznych, ohydne bluźnierstwa miotane przeciw Tobie i 

Świętym Twoim. A któż policzy obelgi rzucane na Twego namiestnika i stan 

kapłański! Kto nie zadrży na bezczeszczenie samego Sakramentu Boskiej miłości, 

okropne świętokradztwa i publiczne wykroczenia narodów, wyłamujących się spod 

praw i kierownictwa, ustanowionego przez Ciebie Świętego Kościoła! 

O Panie! jesteśmy gotowi nie oszczędzać nawet krwi własnej dla zmycia 

tych wszystkich zbrodni. Aby zaś choć w części naprawić zniewagi wyrządzone 

Tobie, o Jezu, składamy Ci zadośćuczynienie, jakie Ty sam Bogu Ojcu ofiarowałeś 

na krzyżu i które ponawiasz co dzień na ołtarzu. W połączeniu z 

zadośćuczynieniem Bogarodzicy Dziewicy, Wszystkich Świętych i pobożnych 

dusz wiernych, z głębi serca przyrzekamy Ci, o Jezu, oddać się na Twoją służbę, 

okazując mocną wiarę, czyste życie oraz dokładne zachowanie ewangelicznego 

prawa miłości. Wreszcie postanawiamy nie dopuścić wedle sił do nowych zniewag 

i pociągnąć jak najwięcej dusz w Twoje święte ślady. 

Przeto błagamy Cię, o Najłaskawszy Jezu, przyjmij za przyczyną 

Najświętszej Maryi Panny, ten akt dobrowolnego zadośćuczynienia i racz nas 

zachować aż do śmierci w wierności obowiązkom Twojej świętej służby przez 

wielki dar wytrwania, dzięki któremu wszyscy doszlibyśmy w końcu do tej 

ojczyzny, gdzie Ty z Bogiem Ojcem i Duchem Świętym żyjesz i królujesz na 

wieki wieków. Amen. 
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MODLITWA DNIA NASTĘPNEGO 

 

 

I. CODZIENNY PACIERZ 

 

MODLITWA PAŃSKA - Ojcze nasz, ………. 

 

POZDROWIENIE ANIELSKIE - Zdrowaś Maryjo, …… 

 

SKŁAD APOSTOLSKI Wierzę w Boga, Ojca wszechmogącego, Stworzyciela 

nieba i ziemi. I w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego, Pana naszego, który się 

począł z Ducha Świętego, narodził się z Maryi Panny. Umęczon pod Ponckim 

Piłatem, ukrzyżowan, umarł i pogrzebion. Zstąpił do piekieł. Trzeciego dnia 

zmartwychwstał. Wstąpił na niebiosa, siedzi po prawicy Boga, Ojca 

wszechmogącego. Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. Wierzę w Ducha 

Świętego, święty Kościół powszechny, świętych obcowanie, grzechów 

odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie, żywot wieczny. Amen. 

 

UWIELBIENIE TRÓJCY ŚWIĘTEJ 
 

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz i zawsze, 

i na wieki wieków. Amen. 

 

DZIESIĘĆ PRZYKAZAŃ BOŻYCH 
 

Jam jest Pan, Bóg Twój, którym cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. 

1. Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną. 

2. Nie będziesz brał imienia Pana Boga twego nadaremno. 

3. Pamiętaj, abyś dzień święty święcił. 

4. Czcij ojca swego i matkę swoją. 

5. Nie zabijaj. 

6. Nie cudzołóż. 

7. Nie kradnij. 

8. Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu. 

9. Nie pożądaj żony bliźniego swego. 

10. Nie pożądaj żadnej rzeczy, która jego jest. 

 

PRZYKAZANIE MIŁOŚCI 
 

Będziesz miłował Pan Boga twego z całego serca swego, z całej duszy swojej i ze 

wszystkich myśli swoich, a bliźniego swego jak siebie samego. 
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MODLITWA O DOBRY DZIEŃ 
 

Dobry Boże! W ciszy budzącego się dnia, przez przyczynę Najświętszej 

Maryi Panny, przychodzę prosić Cię o pokój, o mądrość i moc. Chcę dzisiaj 

spoglądać na świat oczami pełnymi miłości. Pragnę być cierpliwy, wyrozumiały, 

łagodny i roztropny. Nie ulegając sugestii pozorów, chcę widzieć Twoje dzieci, 

a moich braci tak, jak Ty je widzisz. Chcę w każdym człowieku dostrzegać tylko 

dobro. Zamknij moje uszy, niech nie słyszą obelgi. Strzeż mego języka przed 

wszelkim złym słowem. Obym żywił jedynie myśli, które błogosławią. Obym był 

tak pełen życzliwości i tak radosny, żeby wszyscy, którzy się do mnie zbliżą, 

wyczuwali Twoją obecność. Amen. 

 

MODLITWA PRZED UDANIEM SIĘ DO PRACY 
 

Panie Jezu, w łączności z miłością Twoją i miłością moją do Twojej i naszej 

Matki Maryi idę dziś do moich codziennych zajęć i pragnę je wykonywać na 

Twoją chwałę i dla dobra moich bliźnich oraz dla ubogacenia własnej osobowości. 

Błogosław memu trudowi. Jezu Chryste i Ty Matko Maryjo, chcecie, abym zawsze 

był czynny, a pracując na chleb codzienny, równocześnie doskonalił siebie 

i przyczyniał się do rozwoju drugich. „Beze Mnie nic uczynić nie możecie” (J 

15,5). Proszę Was, aby moje czynności jednoczyły się z Waszymi niezmierzonymi 

i doskonałymi działaniami jak krople wody, wpadające do rzeki. Amen. 

 

MODLITWA W RÓŻNYCH POTRZEBACH 
 

Boże, ucieczko moja i mocy, Ojcze najlepszy, wysłuchaj miłościwie prośbę, 

z jaką do Ciebie się zwracam i spraw, abym otrzymał to, o co Cię z wiarą i 

ufnością proszę. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

PODZIĘKOWANIE 
 

Za wszystko dobro z Bożej ręki wzięte, za skarby wiary i pociechy święte. 

Za trudy, prace i trudów owoce, za chwilę ciszy i ludzkie niemoce. Za spokój, 

walki 

i zmaganie, zdrowie i choroby, za uśmiech szczęścia i za łzy żałoby. 

 

PRZYKAZANIA KOŚCIELNE 
 

1. W niedziele i święta nakazane: uczestniczyć we Mszy świętej. 

2. Przynajmniej raz w roku przystąpić do Sakramentu Pokuty i Pojednania. 

3. Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przy-jąć Komunię Świętą. 

4. Zachowywać nakazane posty i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, a w 

okresach pokuty powstrzymywać się od udziału w zabawach. 

5. Troszczyć się o potrzeby wspólnoty Kościoła. 
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GŁÓWNE PRAWDY WIARY 
 

1. Jest jeden Bóg. 

2. Bóg jest sędzią sprawiedliwym, który za dobre wynagradza, a za złe karze. 

3. Są trzy Osoby Boskie: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty. 

4. Syn Boży stał się człowiekiem i umarł na krzyżu dla naszego zbawienia. 

5. Dusza ludzka jest nie-śmiertelna. 

6. Łaska Boża jest do zbawienia koniecznie potrzebna. 

 

SAKRAMENTY ŚWIĘTE 
 

1. Chrzest 

2. Bierzmowanie 

3. Eucharystia 

4. Pokuta 

5. Namaszczenie chorych 

6. Kapłaństwo 

7. Małżeństwo 

 

WARUNKI SAKRAMENTU POKUTY 
 

1. Rachunek sumienia 

2. Żal za grzechy 

3. Mocne postanowienie poprawy 

4. Spowiedź szczera 

5. Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu 

 

TRZY CNOTY BOSKIE 
 

1. Wiara 

2. Nadzieja 

3. Miłość 

 

CZTERY CNOTY GŁÓWNE 
 

1. Roztropność 

2. Sprawiedliwość 

3. Umiarkowanie 

4. Męstwo 

 

NAJWAŻNIEJSZE DOBRE UCZYNKI 
 

1. Post 

2. Modlitwa 

3. Jałmużna 

 

 

 



16 | S t r o n a  
 

UCZYNKI MIŁOSIERNE WZGLĘDEM DUSZY 
 

1. Grzeszących upominać. 

2. Nieumiejących pouczać. 

3. Wątpiącym dobrze radzić. 

4. Strapionych pocieszać. 

5. Krzywdy cierpliwie znosić. 

6. Urazy chętnie darować. 

7. Modlić się za żywych i umarłych. 

 

UCZYNKI MIŁOSIERNE WZGLĘDEM CIAŁA 
 

1. Głodnych nakarmić. 

2. Spragnionych napoić 

3. Nagich przyodziać. 

4. Podróżnych w dom przyjąć. 

5. Więźniów pocieszać. 

6. Chorych nawiedzać. 

7. Umarłych pogrzebać. 

 

GRZECHY GŁÓWNE 
 

1. Pycha 

2. Chciwość 

3. Nieczystość 

4. Zazdrość 

5. Nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu 

6. Gniew 

7. Lenistwo 

 

OSTATECZNE RZECZY CZŁOWIEKA 
 

1. Śmierć 

2. Sąd Boży 

3. Niebo albo piekło 

 

AKT WIARY Wierzę w Ciebie, Boże żywy, W Trójcy jedyny, prawdziwy. Wierzę 

coś objawił, Boże, Twe słowo mylić nie może. 

 

AKT NADZIEI Ufam Tobie, boś Ty wierny, Wszechmocny i miłosierny. Dasz mi 

grzechów odpuszczenie, Łaskę i wieczne zbawienie. 

 

AKT MIŁOŚCI Boże, choć Cię nie pojmuję, Jednak nad wszystko miłuję, Nad 

wszystko, co jest stworzone, Boś Ty Dobro nieskończone. 

 

AKT ŻALU Ach, żałuję za me złości Jedynie dla Twej miłości. Bądź miłościw 

mnie grzesznemu, Do poprawy dążącemu. 
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ANIELE BOŻY Aniele Boży, Stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój. Rano, 

wieczór, we dnie, w nocy Bądź mi zawsze ku pomocy. Strzeż duszy i ciała mego, 

Doprowadź mnie do żywota wiecznego. Amen. 

 

 

MODLITWY W POŁUDNIE 

 

ANIOŁ PAŃSKI  
 

Anioł Pański zwiastował Pannie Maryi i poczęła z Ducha Świętego.  

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna…  

Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa Twego.  

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna…  

A Słowo stało się Ciałem i zamieszkało między nami.  

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna…  

 

Módl się za nami, Święta Boża Rodzicielko  

Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 
 

Módlmy się: Łaskę Twoją, prosimy Cię, Panie, racz wlać w serca nasze, abyśmy, 

którzy za zwiastowaniem anielskim wcielenie Chrystusa, Syna Twego, poznali, 

przez mękę Jego i krzyż do chwały zmartwychwstania byli doprowadzeni. Przez 

tegoż Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

 

MODLITWA POPOŁUDNIOWA 

 

1. Różaniec 

2. Koronka do miłosierdzia Bożego 

3. Koronka do Bożego Miłosierdzia odmawiania na różańcu: 
 

Ojcze nasz, …… Zdrowaś Maryjo ….., Wierzę w Boga Ojca ….. 
 

Na dużych paciorkach (1 raz) 

P: Ojcze Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo najmilszego 

Syna Twojego, a Pana naszego Jezusa Chrystusa,  

W: na przebłaganie za grzechy nasze i całego świata. 
 

Na małych paciorkach (10 razy) 

P: Dla Jego bolesnej męki,  

W: miej miłosierdzie dla nas i całego świata. 
 

Na zakończenie (3 razy) 

Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem 
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MODLITWY WIECZORNE 

 

1. Znak Krzyża Świętego… 

2. Ojcze nasz…” 

3. Zdrowaś Maryjo…” 

4. Wierzę w Boga…” 

5. Pod Twoją obronę…” 

6. Anioł Pański…” 

 

DZIĘKCZYNIENIE ZA MINIONY DZIEŃ 
 

Panie Boże Wszechmogący, wierzę mocno, że jesteś obecny tu i na każdym 

miejscu. Uwielbiam Cię i dzięki Ci składam za wszystkie dobrodziejstwa, 

zwłaszcza w dniu dzisiejszym otrzymane. Dziękuję Panu, bo jest dobry i na wieki 

miłosierdzie Jego (Ps 118). 

Boże, światłości duszy mojej. Wiem, że bez Twojej pomocy nic uczynić nie 

mogę. Oświeć mój rozum i wspomóż moją pamięć, bym poznał grzechy 

i niewierności dnia dzisiejszego… (chwila ciszy na rachunek sumienia). 

Boże mój z całej duszy żałuję za wszystkie grzechy, którymi obraziłem 

Ciebie, Dobro Najwyższe i Ojca mego najlepszego. Szczerze postanawiam 

z pomocą Twojej łaski życie swe poprawić i bardziej skutecznie pracować nad 

sobą. 

 

WSPOMNIENIE O ZMARŁYCH 
 

Boże, Stwórco i Odkupicielu wszystkich wiernych, udziel duszom zmarłych 

sług i służebnic Twoich odpuszczenia wszystkich grzechów; niech przez pobożne 

modlitwy nasze dostąpią miłosierdzia, którego zawsze pragnęły. Który żyjesz 

i królujesz na wieki wieków. Amen. 
 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im 

świeci. Niech odpoczywają w pokoju. Amen. 

 

PROŚBA O BOŻĄ OPIEKĘ 
 

Prosimy Cię Panie, nawiedź ten dom i oddal od niego wszystkie zasadzki 

nieprzyjaciół. Aniołowie Twoi niech w nim mieszkają i niech nas strzegą w 

pokoju, a błogosławieństwo Twoje niech będzie zawsze z nami. Przez Chrystusa, 

Pana naszego. Amen. Niech Pan Wszechmogący i Miłosierny Ojciec, Syn i Duch 

Święty błogosławi i strzeże nas. Amen. 

 

MODLITWA W BEZSENNEJ NOCY 
 

Świat wokół mnie jest wymarły, wszystko leży w głębokim śnie – ale Ty 

trwasz przy mnie. Ty, Boże żywy, wszędzie obecny, patrzysz na mnie i teraz 

w martwej ciszy tej nocy, widzisz moją niedolą, słyszysz moją skargę. Czekam 

z oddaniem na Twoją pomoc. 
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Jeżeli dobrodziejstwo snu nie jest teraz moim udziałem, pociesza mnie 

dobroć Twoja, którą odnawiasz wobec mnie każdego dnia. Przygotowałeś już dla 

mnie ochłodę po trudzie życia, radość po cierpieniu. Skończy się kiedyś moja 

udręka 

i będę oglądał Ciebie w krainie żyjących. A choćbym kroczył ciemną doliną 

śmierci, nie będę się lękał, bo Ty jesteś ze mną. Jakim błogosławieństwem jest dla 

mnie teraz wiara w Twoje słowa. Kiedy się skończą dla mnie wszystkie sprawy 

tego świata, wszystkie radości ziemskie, odejdą wszyscy przyjaciele. Zostaniesz 

tylko Ty, Boże. Tobie chcę zaufać, Ciebie kochać. Ty bądź mi i pozostań jedynym, 

najwyższym dobrem. 

Tę noc chcę wykorzystać, aby głębiej wejść w siebie, by usłyszeć, co 

mówisz do mnie przez głos mego sumienia, przez Twoje słowa i Ducha Twojego. 

W samotności tej nocy chcę przed Tobą, który mnie słyszysz, postanowić co jest 

ku memu zbawieniu. Obym przy-najmniej u kresu mego życia stał się tym, czym 

już dawno powinienem być – posłusznym dzieckiem Twoim. Boże Ojcze, pomóż 

mi, niech się nim stanę. Amen. 

 

MODLITWA DO ŚWIĘTYCH ANIOŁÓW STRÓŻÓW 
 

Boże, któryś nam na drodze niebezpiecznej życia tego Aniołów Twoich na 

obrońców i przewodników przeznaczyć raczył, daj, prosimy, abyśmy ich 

natchnieniom będąc zawsze powolnymi, z drogi wiodącej do wiecznej 

szczęśliwości nie zbłądzili i od wszelkich niebezpieczeństw ochronieni byli. Przez 

Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

MODLITWA DO ŚWIĘTEGO ANIOŁA STRÓŻA 
 

Miły Panu Bogu Aniele, który mnie, w świętą opiekę oddanego, od początku 

życia mego bronisz, oświecasz i prowadzisz, ja Ciebie jako Patrona mego czczę 

i kocham; Twej opiece cały się oddaję i pokornie proszę, byś mnie niewdzięcznego 

i przeciw natchnieniom twoim wykraczającego, nie opuszczał, lecz byś mnie 

błądzącego łaskawie poprawił, nieumiejętnego nauczał, upadającego podtrzymał, 

strapionego cieszył, w niebezpieczeństwach zostającego ratował, aż mnie do 

wiecznej szczęśliwości doprowadzisz. Amen. 

 

MODLITWA ZA WSTAWIENNICTWEM ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II 
 

Boże w Trójcy Przenajświętszej, dziękujemy Ci za to, że dałeś Kościołowi 

Papieża Jana Pawła II, w którym zajaśniała Twoja ojcowska dobroć, chwała krzyża 

Chrystusa i piękno Ducha miłości. On, zawierzając całkowicie Twojemu 

miłosierdziu i matczynemu wstawiennictwu Maryi, ukazał nam żywy obraz Jezusa 

Chrystusa Dobrego Pasterza, wskazując świętość, która jest miarą życia 

chrześcijańskiego, jako drogę dla osiągnięcia wiecznego zjednoczenia z Tobą. 

Udziel nam, za jego przyczyną łaski, o którą prosimy przez przyczynę Twojego 

Sługi Papieża Jana Pawła II. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
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RÓŻANIEC DO OTWARTEGO SERCA PANA JEZUSA 

 

Razem łączmy się z naszym Ojcem Wszechmogącym, z najświętszą Maryją Panną 

w modlitwie do otwartego Serca Pana Jezusa. 

 

- Wierzę w Boga Ojca ... 

- Ojcze nasz ... 

- Zdrowaś Maryjo … (3) 

- Chwała Ojcu … 

 

CZĘŚĆ RADOSNA 
 

1. ZWIASTOWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

Prośmy o: gotowość serca 

Ojcze-przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij: Wszechmoc 

łask tajemnicy Zwiastowania, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju 

w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego, co 

nie pochodzi od Ciebie mój Boże. Przez te wszechmocne łaski usuń z nas 

wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - Chwała Ojcu 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże Ojcze nasz – Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

2. NAWIEDZENIE ŚW. ELŻBIETY 
 

Prośmy o: Miłość bliźniego 

Ojcze-przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij Wszechmoc 

łask tajemnicy Nawiedzenia, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju 

w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego, co 

nie pochodzi od Ciebie mój Boże. Przez te wszechmocne łaski usuń z nas 

wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - Chwała Ojcu 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

3. NARODZENIE PANA JEZUS 
 

Prośmy o: Ducha Ubóstwa i adoracji 

Ojcze-przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Narodzenia Pana Jezusa, aby one tworzyły tarczę ochronną światła 

i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. 
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Przez te wszechmocne łaski uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas 

z wszystkiego co nie pochodzi od Ciebie mój Boże. Przez te wszechmocne łaski 

usuń z nas wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - Chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

4. OFIAROWANIE PANA JEZUSA W ŚWIĄTYNI 
 

Prośmy o: czystość serca, ducha i ciała. 

Ojcze-przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemny Ofiarowania Pan Jezusa, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i 

pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego, co 

nie pochodzi od Ciebie mój Boże. Przez te wszechmocne łaski usuń z nas 

wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - Chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

5. ZNALEZIENIE PANA JEZUSA W ŚWIĄTYNI 
 

Prośmy o: bliskość z Jezusem 

Ojcze-przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Znalezienia Pana Jezusa, aby one tworzyły tarczę ochronną światła 

i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez 

te wszechmocne łaski uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego, 

co nie pochodzi od Ciebie mój Boże. Przez te wszechmocne łaski usuń z nas 

wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - Chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże Ojcze nasz 

-Zmiłuj się nad nami i nad całym światem. 
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CZĘŚĆ ŚWIATŁA  
 

1. CHRZEST PANA JEZUSA W JORDANIE. 
  

Prośmy o: Łaskę Chrztu Świętego. 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Chrztu Św., aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju w 

naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego co 

nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie 

grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
  

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 
 

2. OBJAWIENIE SIĘ PANA JEZUSA NA WESELU W KANIE 

GALILEJSKIEJ 
 

Prośmy o: Zachowanie przykazań Bożych 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy objawienia się P. Jezusa na weselu w kanie Galilejskiej, aby one 

tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz 

na ujarzmienie złych mocy. Przez te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, 

uświęć i ulecz nas z wszystkiego co nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez 

wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze 

z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 
 

3. GŁOSZENIE KRÓLESTWA BOŻEGO 
 

Prośmy o: Łaskę słuchania słowa Bożego 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy głoszenia królestwa Bożego, aby one tworzyły tarczę ochronną 

światła 

i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez 

te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego 

co nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas 

wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) -   chwała Ojcu 
 

Następnie... Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad 

nami i nad całym światem. 
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4. PRZEMIENIENIE NA GÓRZE TABOR 
 

Prośmy o: Objawienie się w nas owoców Ducha Św. 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Przemienienia, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju 

w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego co 

nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie 

grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

5. USTANOWIENIE EUCHARYSTII 
 

Prośmy o: Szacunek dla Eucharystii 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy ustanowienia Eucharystii, aby one tworzyły tarczę ochronną światła 

i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez 

te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego 

co nie pochodzi od ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas 

wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

CZĘŚĆ BOLESNA 

 

1. MODLITWA PANA JEZUSA W OGRÓJCU 
 

Módlmy się o: Skruchę za nasze grzechy 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy modlitwy P. Jezusa w Ogrójcu, aby one tworzyły tarczę ochronną 

światła i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. 

Przez te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z 

wszystkiego, co nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń 

z nas wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 
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2. BICZOWANIE PANA JEZUSA 
 

Módlmy się o: Wstrzemięźliwość naszych zmysłów 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy modlitwy P. Jezusa w Ogrójcu, aby one tworzyły tarczę ochronną 

światła i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. 

Przez te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z 

wszystkiego, co nie pochodzi od ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń 

z nas wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

3. UKORONOWANIE PANA JEZUSA CIERNIOWĄ KORONĄ 
 

Módlmy się o: Pokorę 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Ukoronowania cierniową Koroną, aby one tworzyły tarczę 

ochronną światła i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie 

złych mocy. Przez te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz 

nas 

z wszystkiego co nie pochodzi od ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, 

usuń z nas wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

4. DŹWIGANIE KRZYŻA PRZEZ PANA JEZUSA 
 

Módlmy się o: Cierpliwość w próbach (życia) 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc łask 

tajemnicy Dźwigania krzyża, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju 

w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego co 

nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie 

grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 
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5. UKRZYŻOWANIE PANA JEZUSA 
 

Módlmy się o: Nawrócenie grzeszników 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Ukrzyżowania, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju 

w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego co 

nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie 

grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

CZĘŚĆ CHWALEBNA 

 

1. ZMARTWYCHWSTANIE PANA JEZUSA 
 

Módlmy się o: Większą wiarę w Zmartwychwstałego Chrystusa. 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Zmartwychwstania Pana Jezusa, aby one tworzyły tarczę ochronną 

światła i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. 

Przez te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas 

z wszystkiego, co nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, 

usuń z nas wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

2. WNIEBOWSTĄPIENIE PANA JEZUSA 
 

Módlmy się o: Nadzieję Chrześcijańską 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij Wszechmoc 

łask tajemnicy Wniebowstąpienia, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i 

pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego, co 

nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie 

grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 
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3. ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

Módlmy się o: Napełnienie światłem Ducha Św. całej ziemi 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Zesłania Ducha Świętego, aby one tworzyły tarczę ochronną światła 

i pokoju w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez 

te wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego, 

co nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas 

wszystkie grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

4. WNIEBOWZIĘCIE MATKI NAJŚWIĘTSZEJ 
 

Módlmy się o: Łaskę dobrej śmierci 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij Wszechmoc 

łask tajemnicy Wniebowzięcia, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju 

w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego, co 

nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie 

grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 

 

5. UKORONOWANIE MATKI BOŻEJ KORONĄ CHWAŁY W NIEBIE 
 

Módlmy się o: Zwiększenie nabożeństwa do Matki Bożej 

Ojcze przez otwarte serce Twojego Najmilszego Syna ześlij. Wszechmoc 

łask tajemnicy Ukoronowania, aby one tworzyły tarczę ochronną światła i pokoju 

w naszych duszach i wokół ziemi oraz na ujarzmienie złych mocy. Przez te 

wszechmocne łaski, uwolnij, wyzwól, oczyść, uświęć i ulecz nas z wszystkiego co 

nie pochodzi od Ciebie, mój Boże. Przez wszechmocne łaski, usuń z nas wszystkie 

grzeszne nałogi oraz uwolnij dusze z czyśćca. 
 

Ojcze Nasz - Zdrowaś Maryjo (10 razy) - chwała Ojcu 
 

Następnie... 

Święty Boże, Boże wszechmocny, Boże, Ojcze nasz - Zmiłuj się nad nami i nad 

całym światem. 
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AKT INTRONIZACJI NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSA W RODZINIE 

 

Najświętsze Serce Jezusa, Zbawco nasz. Wiemy, że chcesz utwierdzić 

Królestwo świętej miłości na ziemi. Chcesz dokonać tego przez rodziny, które 

wprowadzą Cię do domów swoich i zechcą kierować się Twoim Boskim Prawem. 

Do rodzin tych i my, należeć chcemy. Ciebie, Boże, Serce - Miłości Odwieczna, 

uznajemy na zawsze głową naszej rodziny. Poddajemy Twemu panowaniu nasz 

umysł przez żywą wiarę; poddajemy wolę przez zachowanie Twoich Przykazań. 

Królestwo Boże w nas jest. Przyrzekamy więc strzec łaski uświęcającej 

i jednoczyć się z Tobą w częstej Komunii św. Dołożymy też wszelkich starań, aby 

kraj nasz był prawdziwie Twoim i Twojej Matki Królestwem. Postanawiamy 

walczyć z grzechem, bronić nierozerwalności małżeństwa, strzec życia 

nienarodzonych, dbać skutecznie o pełne wychowanie religijne młodzieży 

i walczyć z wadami naszymi, głównie z pijaństwem, nieczystością 

i nieposzanowaniem dnia świętego. Bądź dobry Jezu, Królem naszej rodziny 

i zjednoczeniem naszych serc. Bądź z nami w pracy odpoczynku. Dziel z nami 

dolę i niedolę. Spraw, aby kiedyś cała nasza rodzina na zawsze zjednoczona z 

Tobą, chwaliła w niebie Twoją miłość i miłosierdzie. Ten akt dobrowolnego 

oddania się Tobie ofiarujemy, przez ręce Matki Twej Niepokalanej Maryi i 

przybranego Ojca Twego św. Józefa. Amen.  

Najświętsze Serce Jezusa, przyjdź królestwo Twoje. 

 

* * * 

Do Serca Twojego, uciekamy się Jezu Boski Zbawicielu. Naszymi 

grzechami racz się nie zrażać, o dobry Jezu. Ale od wszelkich złych przygód racz 

nas zachować, Boże łaskawy i najlitościwszy. O Jezu, o Jezu, o dobry Jezu, 

Zbawicielu słodki, pośredniku Boski, jedyna ucieczka nasza. W Sercu swoim racz 

nas obmyć, do Serca swojego racz nas przytulić, w swym Sercu na wieki racz nas 

zachować. O Jezu, o Jezu, o dobry Jezu, Zbawicielu słodki, pośredniku Boski, 

jedyna ucieczka nasza. 

 

 

MODLITWY DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

O Serce Jezusa, 

Ty jesteś Święte nad świętymi, święta jest Twoja miłość. Tyś jest 

Pośrednikiem między Bogiem a ludźmi. Ty możesz wlać pokój w nasze dusze 

przez odwrócenie kar, na które zasłużyliśmy naszymi grzechami i przez uproszenie 

dla nas miłosierdzia Bożego. Ty jesteś tronem miłosierdzia, przed którym 

przyjmujesz nawet największych nędzarzy, jeśli tylko sprowadza ich do Ciebie 

miłość upokorzona widokiem swej nędzy. 

Ty jesteś niewyczerpanym źródłem łask i błogosławieństwa, przepaścią 

miłości, w której chcemy znaleźć na wieki nasze mieszkanie i odpoczynek. 

Pozdrawiam Cię, o Serce nieporównanej dobroci. Serce wspaniałe, oświeć mnie! 

Serce najmilsze, zapal mnie! Serce kochające, działaj we mnie! Serce miłosierne, 

przebacz mi! Serce najpokorniejsze, odpocznij we mnie! Serce najcierpliwsze, 
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przemień mnie! Serce najlepsze, pobłogosław mnie! Serce spokojne, uspokój 

mnie! Serce najpiękniejsze, zachowaj mnie! Serce najdoskonalsze, uszlachetnij 

mnie! Serce najświętsze, balsamie drogi, zachowaj mnie! Serce błogosławione, 

popraw mnie! Serce będące lekarzem i lekarstwem na nasze nieprawości, ulecz 

mnie! 

O Maryjo, nasza słodka Nadziejo, daj nam odczuć Twoją władzę nad 

Sercem Zbawiciela i umieść nas w Nim na wieki. Proś Go, aby panował w naszych 

duszach, aby królując w naszych sercach przez miłość, rozpalił je i przemienił w 

samego siebie. Niech stanie się naszym Ojcem, Oblubieńcem, Stróżem, Skarbem, 

Miłością, wszystkim we wszystkim! Niech wspiera naszą niemoc, niech stanie się 

siłą 

w naszej słabości i jedyną radością we wszystkich naszych smutkach. Amen. 

 

Panie, przychodzę do Ciebie 

Ty jesteś moją jedyną Drogą. Chcę postępować drogą Twoich przykazań, 

Twoich nauk, Twojego przykładu. Chcę Cię naśladować w posłuszeństwie, 

wyrzeczeniu, ofierze. To jest droga, która prowadzi do Ciebie, do nieba. 

Jezu, Ty jesteś moim Życiem dzięki łasce uświęcającej. Ona jest życiem naszych 

dusz. Jesteś mym życiem dzięki Twej nauce. Zawiera ona w sobie słowa życia 

wiecznego. Ty jesteś Życiem dzięki sakramentom świętym. Oto Chleb Żywy, 

który przychodzi z nieba. Jesteś moim życiem dzięki Twemu Najświętszemu 

Sercu. Jest ono źródłem życia dla każdej poszczególnej duszy, jak również 

uzdrowieniem dla całej ludzkości. Z całego serca wierzę w Twoje Słowo. Głęboko 

łaknę Eucharystii, Żywego Chleba, który zstąpił z nieba. Szeroko otwieram swe 

serce na życiodajne źródła łaski wytryskujące z Twojego Serca. Zgadzam się ze 

wszystkimi Twoimi za-miarami. Niech Twoje Boskie Serce zapanuje nad 

wszystkimi dziećmi Kościoła i nad całą ludzkością. 

 

Daj mi, Panie, serce wrażliwe, 

aby mnie żadna próżna myśl nie oderwała od Ciebie. Daj mi, Panie, serce 

szlachetne, aby mnie żadna niegodna Ciebie namiętność nie usidliła. Daj mi, Panie, 

serce proste i szczere, aby się nie dało opanować przez żadną złą skłonność. 

Pozwól mi, Panie, znosić Twoje kary w duchu pokuty, a z Twoich dobrodziejstw 

korzystać rozumnie, abym mógł kiedyś przeżywać wieczną radość w niebieskiej 

Ojczyźnie. 

 

O Jezu, wiem, że byłeś dobry 

i że oddałeś za nas swoje Serce. Jest ono uwieńczone koroną cierniową i 

naszymi grzechami. Wiem, że i dzisiaj modlisz się za nas, byśmy nie upadali. Jezu 

wspomóż nas, kiedy grzeszymy. Swoim Świętym Sercem spraw, byśmy się 

wzajemnie miłowali. 

Nie powinno być więcej nienawiści między ludźmi. Okaż swoją miłość. 

Kochamy Ciebie wszyscy i pragniemy, byś chronił nas przed grzechem swoim 

Sercem Dobrego Pasterza. Przyjdź do każdego serca, Jezu! Pukaj, pukaj do 

naszych serc, bądź cierpliwy i niestrudzony! Nie pojęliśmy jeszcze Twojej woli, 
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jesteśmy zamknięci. Pukaj stale i spraw, byśmy Tobie otworzyli nasze serca, 

przynajmniej wtedy, kiedy wspominać będziemy Twoją mękę, którą wycierpiałeś 

za nas. 

 

Pomnij, o Boskie Serce Jezusa, 

na to wszystko, coś uczyniło, aby zbawić nasze dusze i nie pozwól, żeby one 

zginęły. Pomnij na wieczną i nieskończoną miłość, jaką masz dla nich. Nie od-

rzucaj tych dusz, które przychodzą do Ciebie, upadając pod ciężarem swej nędzy 

i przyciśnięte cierpieniem. Ulituj się nad naszą nędzą, ulituj się nad nami wśród 

niebezpieczeństw, jakie nam grożą ze wszystkich stron. Ulituj się nad nami, 

jęczącymi i wzdychającymi wśród cierpień życia codziennego. 

Pełni ufności i miłości przychodzimy do Twego Serca, jako do Serca 

najlepszego z Ojców, najczulszego i najbardziej współczującego Przyjaciela. 

Przyjmij nas, o Serce Najświętsze, w swym nie-skończonym dla nas miłosierdziu. 

Daj nam odczuć skutki Twego współczucia i Twojej miłości. Okaż się naszym 

Wspomożycielem, naszym Pośrednikiem wobec Ojca i przez zasługi Twej 

Przenajdroższej Krwi użycz nam siły w niemocy, pociechy w utrapieniach oraz 

łaski do miłowania Ciebie w czasie i posiadania Cię w wieczności. Amen. 

Serce Jezusa jest ogniskiem i źródłem miłości, miłości wyższej niż niebo, 

głębszej niż morze, rozleglejszej niż wszechświat, dłuższej niż wieczność, tej 

miłości niepojętej, której pełne są Jego słowa i czyny. 

 

 

OFIAROWANIE SERCA JEZUSOWEGO W CELU WYNAGRODZENIA 

ZA WINY POPEŁNIONE W CIĄGU DNIA 

 

Ojcze Przedwieczny, ofiaruję Ci Najświętsze Serce Jezusa, z całą Jego 

miłością, ze wszystkimi Jego cierpieniami i zasługami:  

• na wynagrodzenie za wszystkie grzechy, jakie popełniłem dzisiaj i przez całe 

moje życie, Chwała Ojcu... 

• dla oczyszczenia tego dobra, jakie źle spełniłem dzisiaj i przez całe moje życie, 

Chwała Ojcu... 

• na wynagrodzenie za dobro, jakie powinienem był spełnić, 

a którego przez opuszczenie nie spełniłem dzisiaj i przez całe moje życie, 

Chwała Ojcu... 
 

Starajmy się codziennie odmówić te króciutkie akty wynagradzające z żalem za 

winy popełnione i z głęboką pokorą, aby sobie wyjednać przebaczenie, którego nie 

odmówi Zbawiciel sercu skruszonemu. Święty Franciszek Salezy mówi, że „Bóg 

chętnie patrzy na to, co jest wzgardzone, a poniżenie mile przyjęte jest Mu zawsze 

bardzo przyjemne”. 
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POZDROWIENIE I ODDANIE SIĘ NAJŚWIĘTSZEMU SERCU 

PANA JEZUSA 
 

Pozdrawiam Cię, Najświętsze Serce Jezusa, Serce mego Zbawiciela, żywe 

i niewyczerpane źródło szczęścia i życia wiecznego, nieskończona skarbnico 

Bóstwa. Ty jesteś moją ucieczką, moim ukojeniem, moim wszystkim. Serce pełne 

miłości, rozpal moje serce świętym żarem, który trawi Twoje Serce. Napełnij moje 

serce swymi łaskami, które obficie wypływają z Ciebie jak ze źródła. Spraw, niech 

moja dusza będzie zawsze złączona z Twoją duszą, a moja wola zawsze 

podporządkowana Twojej woli. Pragnę tylko jednego: aby Twoja święta wola była 

jedynym moim drogowskazem i jedynym celem wszystkich moich myśli, 

wszystkich moich pragnień i wszystkich moich czynów. 

O Jezu, z ufnością powierzam się całkowicie dobroci Twego Boskiego 

Serca. Oddaję Ci moją przeszłość ze wszystkimi wykroczeniami, nędzą i słabością, 

moją przyszłość i moją duszę na całą wieczność. Tobie oddaję się i powierzam i 

jestem pewny, że nie zawiedziesz mnie w czasie i w wieczności. Amen. 
 

 

MODLITWY CODZIENNEGO OFIAROWANIA 
 

Panie Jezu Chryste, 

Ty przez swoje Boskie Serce, bogate w miłosierdzie, wylałeś na cały świat 

miłość swego Ojca jako uświęcający żar Ducha Przenajświętszego. Racz przyjąć 

moje modlitwy, prace, radości i cierpienia i złącz je dzisiaj ze swą Ofiarą Krzyża, 

obecną w tajemnicy Eucharystii dla zbawienia świata. 

W jedności z całym Kościołem i jego Matką Maryją, przez Jej pośrednictwo 

proszę Cię w intencjach, które Ojciec Święty poleca naszym modlitwom. Udziel 

mi, Panie Jezu, Ducha Świętego do wiernego wypełniania w dniu dzisiejszym 

wszystkich dobrych czynów, przygotowanych dla mnie przez Ojca. Przemień mnie 

i uczyń apostołem Twego Serca, abym świadczył w Duchu i Prawdzie, że Bóg jest 

Miłością. Amen. 
 

Boskie Serce Jezusa, 

ofiaruję Ci przez Niepokalane Serce Maryi wszystkie modlitwy, sprawy, 

prace i krzyże dnia dzisiejszego jako wynagrodzenie za nasze grzechy. Łączę je z 

tymi intencjami, w jakich Ty za nas ofiarowałeś się na krzyżu i nieustannie 

ofiarujesz się na ołtarzach całego świata. Ofiaruję Ci je za Kościół święty 

katolicki, za Ojca świętego N. i na wszystkie intencje na ten miesiąc i dzień 

wyznaczone. Pragnę też zyskać wszystkie odpusty, jakich dostąpić mogę i ofiaruję 

je za dusze w czyśćcu. Amen. 
 

Modlitwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa o nawrócenie grzeszników 

Panie Jezu, najłaskawszy Zbawicielu świata, błagamy Cię pokornie przez 

Najświętsze Serce Twoje, aby wszystkie dusze, teraz jako owce błądzące, do 

Ciebie, Pasterza i Przewodnika dusz swoich się nawróciły, który żyjesz i królujesz 
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z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg po wszystkie wieki wieków. 

Amen. 
 (Odpust 300 dni za każdy raz. Pius X. 26 października 1903). 

Akt uwielbienia nazwany Złotą Strzałą 
 

Niech będzie na wieki chwalone, błogosławione, czczone, wielbione, 

najświętsze, najczcigodniejsze, najchwalebniejsze, niepojęte, niewymowne Imię 

Boże w Niebie, na ziemi i w otchłaniach piekielnych, przez wszystkie stworzenia, 

które wyszły z rąk Boskich i przez Najświętsze Serce Pana naszego Jezusa 

Chrystusa w Najświętszym Sakramencie Ołtarza. Amen. 

 

 

KORONKA DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
 

Modlitwa wstępna: 

Bądź pozdrowione, Serce Jezusa. Nas miłujące i miłości najgodniejsze. Ciebie 

kochamy, błogosławimy i czcimy. Ciebie z żarem Serafinów wielbimy. Ciebie z 

tronów wzniosłością sławimy. Tobie z chórami aniołów i świętymi Twoimi dzięki 

niesiemy. Ciebie z miłującym Sercem Maryi i Józefem, oblubieńcem Jej wiernym 

a opiekunem Twoim, kochamy. Tobie serca nasze składamy, oddajemy, 

poświęcamy i ofiarujemy. Przyjmij je całe, oświeć i rozpal tych, których 

uświęciłeś jedyną Twą ofiarą na wieki, krwią Twoją najdroższą łaskawie nas 

odkupiłeś. Ciebie, o Serce Jezusa i Twojego miłosierdzia oczekiwać będę. 

W: W Tobie, o Serce Jezusa, mą ufność złożyłem i nie będę zawiedziony na wieki. 

P: Przyjdź, Duchu Święty. 

W: Napełnij Serca Twoich wiernych i zapal w nich ogień miłości Twojej. 
 

Na trzech pierwszych ziarenkach: 

Wszędzie kochane niech będzie. – Najświętsze Serce Jezusa. 
 

Przed każdą dziesiątką: 

Jezu cichy i pokornego Serca. – Uczyń serca nasze według Serca Twego. 
 

Na dziesięciu ziarenkach: 

Słodkie Serce Jezusa. – Spraw, niech Cię kocham coraz więcej. 
 

Jeden raz: 

Słodkie Serce Maryi. – Bądź moim zbawieniem. 
 

Po koronce: 

Módlmy się: Miła niech będzie, Panie Jezu Chryste, Najświętszemu Sercu Twemu 

serc naszych pobożna ofiara, którą Ci składamy dla wynagrodzenia tylu i tak 

licznych zniewag, szczególnie w Najświętszym Sakramencie miłości 

wyrządzonych, i spraw, byśmy silnie odczuli cierpienia boskiego Twego Serca 

i cnoty Jego naśladując na łaski zasłużyli. Który żyjesz i królujesz na wieki 

wieków. Amen. 

 

 

 



32 | S t r o n a  
 

AKT OSOBISTEGO POŚWIĘCENIA SIĘ NAJŚWIĘTSZEMU SERCU 

JEZUSA W WG ŚW. MAŁGORZATY MARII ALACOQUE 

 

Ja  N…..  oddaję i poświęcam siebie Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

Chrystusa; moją osobę i moje życie, moje uczynki, trudy i cierpienia, aby odtąd 

jedynie czcić, miłować i wielbić to Serce.  

Mocno postanawiam należeć całkowicie do Niego i czynić wszystko z 

miłości ku Niemu, wyrzekając się z całego serca wszystkiego, co by Mu się mogło 

nie podobać. 

Ciebie, o Najświętsze Serce, obieram jako jedyny przedmiot mojej miłości, 

jako obrońcę mego życia, jako rękojmię mego zbawienia, jako lekarstwo na moją 

słabość, jako naprawienie wszystkich błędów mojego życia i jako pewne 

schronienie w godzinę mej śmierci. 

O Serce Jezusa pełne dobroci bądź moim usprawiedliwieniem wobec Boga 

Ojca i odwróć ode mnie Jego sprawiedliwe zagniewanie. 

O Serce pełne miłości, w Tobie pokładam całą moją ufność, ponieważ 

obawiam się wszystkiego ze strony mojej skłonności do czynienia zła, natomiast 

spodziewam się wszystkiego od Twojej dobroci. 

Wyniszcz we mnie wszystko to, co może się Tobie nie podobać, albo 

sprzeciwiać. Niech Twoja czysta miłość tak głęboko przeniknie moje serce, abym 

nigdy nie zapomniał(a) o Tobie, ani był odrzucony(a) od Ciebie, o to błagam Cię 

przez Twoją dobroć. 

Niech imię moje będzie zapisane w Tobie, ponieważ pragnę, aby 

największym moim szczęściem i radością było żyć i umierać jako Twój wierny 

sługa. Amen 

 

 

AKT ODDANIA DZIECI I MŁODZIEŻY NAJŚWIĘTSZEMU SERCU 

PANA JEZUSA 
 

Najświętsze Serce Jezusa. My chłopcy i dziewczęta, stajemy na Twoje 

wezwanie. Przyszedłeś Jezu zapalić na świecie ogień Twej miłości. Podejmujemy 

Twe hasło. Chcemy zapalić się Boską miłością. Za Twoje Serce, które dałeś 

ludzkości, za Twe ukochanie, zwłaszcza dzieci i młodzieży, oddajemy Ci nasze 

młode serca. Twoje prawo będzie naszym prawem. Dochowamy wierności Twym 

przykazaniom, zwłaszcza miłości Boga i bliźniego. Będziemy wzbogacać nasz 

umysł, nie tylko wiedzą ludzką, ale Boską, chodząc na lekcje religii. Będziemy 

korzystać ze źródeł Twej łaski, zwłaszcza Mszy świętej niedzielnej i Komunii 

świętej nade wszystko w pierwsze piątki miesiąca. Będziemy opierać się wszelkim 

pokusom do złego. Chcemy zachować wiarę, czystość i męstwo. Będziemy 

walczyć o to, aby Cię wszyscy ludzie kochali. Najświętsze Serce Jezusa, przyjmij 

nas jako Twych rycerzy i racz nam błogosławić. Amen. 
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POZDROWIENIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSA 

 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Jezusa – zbawiaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Stwórcy – doskonal mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Zbawiciela – wyzwalaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Sędziego – przebaczaj mi. 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Ojca – kieruj mną. 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Mistrza – nauczaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Pasterza – ochraniaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce Dzieciątka Jezusa – pociągaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce Jezusa umierającego na krzyżu – płać za mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce mojego Brata – pozostań ze mną. 

Pozdrawiam Cię, Serce kochające – działaj we mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce miłosierne – odpowiadaj za mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce bardzo pokorne – odpocznij we mnie . 

Pozdrawiam Cię, Serce bardzo cierpliwe – podtrzymuj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce bardzo wierne – płać za mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce pełne pokoju – uspokajaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce Jezusa, pociecho strapionych – pocieszaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce kochające nad wszystko, 

gorejące ognisko miłości – pochłaniaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce Jezusa, wzorze doskonałości – oświecaj mnie. 

Pozdrawiam Cię, Serce Boże, przyczyno naszej radości – umacniaj mnie. 
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ROZWAŻANIA DROGI KRZYŻOWEJ 

 

Wprowadzenie: 

Mój Mistrzu, jakże pragnę powtórzyć w sobie Twoje życie, bo tylko w ten 

sposób, upodabniając się do Ciebie w szarej codzienności, pozwolisz dostąpić łaski 

wielkiego Twojego Miłosierdzia. Przepełnia mnie pragnienie, by żyć tak jak Ty, 

po Kalwarię, po Krzyż – z miłości. Pragnę pokrzepiać się Twoim Słowem, Twoim 

Ciałem, wpatrując się w Twoje Serce, z wielką delikatnością i wrażliwością pełnić 

Wolę Twojego Ojca. Pragnę oddychać Twoją miłością – niech pochłonie mnie 

gorliwość o dom Twój Panie, a troska o zbawienie dusz niech będzie polem 

codziennej mojej pracy. 

 

Stacja I Pan Jezus na śmierć skazany 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE ODRZUCONE. Panie, Twoje Serce nie nadaje się do budowy tego 

świata. Najbardziej drogocenne Serce świat odrzuca. Więcej, Twoje Serce dla 

ludzi tego świata jest niewygodne, niebezpieczne, zatem musi być zniszczone. 

Wyrok już zapadł. Panie, o ile jesteśmy Twoimi uczniami, wcześniej czy później 

przeżyjemy odrzucenie przez świat. Będziemy niepotrzebni, niewygodni i 

niebezpieczni dla świata. Pomóż nam przyjąć to odrzucenie. 

Odrzucone Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja II Pan Jezus bierze krzyż na swe ramiona 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE ZNIESŁAWIONE, Nie tylko odrzucone, ale napiętnowane hańbą 

zbrodniarza. Panie, ten świat, jeśli niszczy, to niszczy do końca, zupełnie. Miałeś 

dobra opinię, teraz będziesz uznany za przestępcę. Zostaniesz powieszony na 

szubienicy razem z łotrami. A nam tak bardzo zależy na dobrej opinii. Niekiedy 

wystarczy jedno krytyczne słowo pod naszym adresem, a będziemy tłumaczyć się 

przez godzinę. Zapominamy, że jesteśmy uczniami Mistrza, którego zaliczono 

między złoczyńców. 

Zniesławione Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja III Pan Jezus upada po raz pierwszy 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 
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SERCE POKORNE. Największy klejnot, jaki posiadał świat, leży na 

drodze w prochu, a jego wartość prawie nikt nie dostrzega. Serce Boga – Serce 

pokorne. My tak często chorujemy na niedowartościowanie. Nie potrafimy przyjąć 

nawet najprostszego upokorzenia, pomniejszenia, niedostrzeżenia. Jakże często 

jesteśmy pysznymi uczniami pokornego Mistrza. 

Pokorne Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja IV Pan Jezus spotyka swój Matkę 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE SYNA I MATKI. Dwa serca bijące zgodnym rytmem, śpiewające 

hymn uwielbienia Boga, połączone wzajemna miłością. Serce Syna i Serce Matki. 

Zjednocz Panie, nasze serca więzami wzajemnej miłości, by ludzie widząc nasze 

czyny poznali żeśmy uczniami Twoimi. 

Kochające Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja V Szymon z Cyreny pomaga nieść krzyż Jezusowi 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE DOBRE. Dobre serca zawsze się wspomagają, by żadne z nich nie 

ustało w drodze. Dobre serce umie nie tylko pomóc, ale umie również przyjąć 

pomoc. Panie, twoje Serce uczy nas trudnej sztuki korzystania z pomocy wtedy, 

gdy ciężar naszego krzyża jest za duży. 

Dobre Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja VI Weronika ociera twarz Jezusowi 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE WDZIĘCZNE. Wrażliwe serce Weroniki dostrzegło cierpienie i 

pospieszyło z pomocą. Dla Ciebie, Panie, który przyszedłeś ogień rozpalić na 

ziemi, to spotkanie było wielka radością. Otaczały Cię serca zimne, tym bardziej 

więc gorące serce Weroniki zasługiwało na gest wdzięczności. Naucz nas 

wdzięczności za każdy gest ludzkiej dobroci. 

Wdzięczne serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 
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Stacja VII Pan Jezus upada po raz drugi 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE CICHE. Panie, oto znów leżysz na ziemi i nie krzyczysz. 

Doznajesz wielkiej krzywdy, ale na próżno nadstawiamy uczą, by słyszeć słowa 

skargi. Milczysz. Twoje milczenie mówi nam: „Uczcie się ode Mnie, że jestem 

cichy i pokornego serca”. Naucz nas milczeć w chwili, gdy nadejdzie cierpienie. 

Ciche Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja VIII Pan Jezus pociesz plączące niewiasty 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE UPOMINAJĄCE. Panie, oczy widzą to, co zewnętrzne, natomiast 

serce spogląda w to, co jest w głębi. Ono widzi, które serca są żywe, a które 

uschłe. Kobiety patrzyły na Ciebie załzawionymi oczami, widziały Twoje 

zmęczenie i cierpienie. Ty spoglądałeś na nie sercem i upominałeś, by ratowały 

serca swoje i swoich dzieci. Naucz nas, Panie, spoglądać na ludzi sercem i 

upominać sercem. 

Upominające Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja IX Pan Jezus upada po raz trzeci 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE PRZEMĘCZONE. Panie, na drodze twojego życia, zaznałeś bólu 

przemęczonego serca. Jednym z pierwszych znaków wielkiego zmęczenia jest 

właśnie ból serca. Nikt o Ciebie się nie troszczy. Jeśli ktoś z bliskich chciałby 

pomóc, stoi bezradny i patrzy, z jakim trudem zbliżasz się do szczytu Kalwarii. 

Panie, naucz nas wielbić Boga zmęczonymi sercami. 

Zmęczone Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja X Pan Jezus z szat obnażony 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE CZYSTE. Panie, stoisz nagi wobec tłumu i przypominasz nam, że 

czystość spojrzenia na ciało zależy od czystości serca. Tylko człowiek o sercu 
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czystym potrafi w sposób czysty spojrzeć na ciało swoje i innych. Dla nieczystego 

serca wszystko jest nieczyste. Uczyń Panie, serca nasze według Serca Twego. 

Czyste Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja XI Pan Jezus do krzyża przybity 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE PRZEBACZAJĄCE. Przebaczenie, to, co nam tak trudno 

przychodzi, dla Ciebie Panie jest naturalnym rytmem serca. Nie zdajemy sobie 

sprawy jak ważne jest to, co jest w Bożym Sercu i co dzisiaj pragnie Bóg nam dać. 

Otóż tym czymś jest łaska przebaczenia. Prawdziwie kochające serce przebacza 

natychmiast.  

Przebaczające Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja XII Pan Jezus umiera na Krzyżu 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE PRZEBITE WŁÓCZNIĄ. Panie, twoje Serce otwarli żelazem. 

Ludzie źli musza zniszczyć wszystko. Już zniszczyli Twoje ręce, nogi, głowę, 

ubiczowali Twoje ciało, ale jeszcze zostało całe twoje Serce. Zło nie spocznie, 

dopóki nie dokona całkowitego zniszczenia. Takie jest prawo tej ziemi. Godzisz 

się Panie na otwarcie włócznią Swego Serca i czynisz je przystępnym dla całego 

świata. Do Twego Serca może wejść każdy nawet przy pomocy włóczni. Otwórz 

Panie nasze serca i uzdolnij je do miłowania wszystkich. 

Serce Jezusa włócznia przebite, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

Stacja XIII Pan Jezus zdjęty z Krzyża 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE MARTWE. Panie Jezu, dzielisz los wszystkich serc ziemi. Nasze 

serca również przestaną bić i staną się martwe. Dziękujemy Ci za to, że 

przeszedłeś przez bramę śmierci. Bądź z nami przy ostatnim uderzeniu serca. Bądź 

z nami w każdej chwili naszego życia a szczególnie w godzinę naszej śmierci. 

Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 
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Stacja XIV Pan Jezus złożony do grobu 

K.: Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, i błogosławimy Tobie. 

W.: Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

 

SERCE ZMARTWYCHWSTAŁE. Panie, co za cudowna przemiana 

serca. Ono już bije wiecznie. żyje wieczną miłością. I nasze serca 

zmartwychwstaną. Zanim jednak to nastąpi musza być ukształtowane przez 

doświadczenia życia, przez nasza dobroć, miłość, przez zmaganie ze złem, przez 

cierpienie i śmierć. 

Panie, udziel łaski wytrwania na ewangelicznej drodze, wiodącej do życia 

wiecznego. 

Zmartwychwstałe Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. 

Któryś za nas cierpiał rany… 

 

ZAKOŃCZENIE 

Panie Jezu, przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, Twojej i 

naszej Matki, prosimy Cię, zachowaj nas w łasce, pomnażaj w nas miłość Twojego 

Najświętszego Serca, ucz nas prawdziwej pokuty i wynagradzania i uczyń nasze 

życie owocnym, abyś mógł cieszyć się zbawieniem wszystkich biednych 

grzeszników. 

Daj łaskę dobrego przeżycia Rekolekcji Parafialnych. 

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami. Niepokalane Serce Maryi, 

módl się za nami. 

 

 

MODLITWA DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA – 

ODMAWIANA PRZEZ OJCA PIO 

 

1. O, mój Jezu, Któryś powiedział: „Proście a otrzymacie, szukajcie a znajdziecie, 

pukajcie a otworzą wam”, oto pukam, szukam, proszę o łaskę … 

Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Chwała Ojcu… 

 

2. O, mój Jezu, Któryś powiedział: „O cokolwiek będziecie prosili Ojca, da wam w 

Imię Moje”, oto ja w imię Twoje proszę Twego Ojca o łaskę… 

Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Chwała Ojcu… 

 

3. O, mój Jezu, Któryś powiedział: „Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie 

przeminą”, oto w oparciu o nieomylność Twoich słów proszę Cię o łaskę… 

Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Chwała Ojcu… 

 

Najświętsze Serce Jezusa wierzę i ufam Tobie. 

Najświętsze Serce Jezusa, Które nie możesz jednego, mianowicie nie ulitować się 

nad nieszczęśliwymi, miej miłosierdzie nade mną biednym grzesznikiem i udziel 

mi łaski, o którą Cię proszę przez Niepokalane Serce Maryi, Twojej i naszej Matki. 
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Witaj, Królowo, Matko miłosierdzia, życie, słodyczy i nadziejo nasza, witaj! 

Do Ciebie wołamy wygnańcy, synowie Ewy, do Ciebie wzdychamy jęcząc i 

płacząc na tym łez padole. Przeto, Orędowniczko nasza, one miłosierne oczy 

Twoje na nas zwróć, a Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, po tym 

wygnaniu nam okaż. O łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo! 

Święty Józefie, tak bardzo złączony z Najświętszym Sercem Jezusa, módl 

się za nami! 

 

MODLITWA MAŁŻONKÓW 

Boże dziękujemy Ci za szczęśliwe dni naszego małżeństwa. Poranki, gdy 

budzimy się zadowoleni z siebie nawzajem, z naszej pracy, naszych dzieci, 

naszego domu i z siebie samych. Dziękujemy Ci za czas, gdy rozmawiamy ze 

sobą, i za czas, gdy rozumiemy się bez słów, a nawet gestów. Dziękujemy Ci za 

nasze domowe zacisze. Za nasz czas wolności, za wzajemne zaufanie. Dziękujemy 

Ci za to, że nie musimy ograniczać i tłumić siebie nawzajem, że nauczyliśmy się 

szanować siebie tak, aby szanować innych.  

Dziękujemy Ci, Boże, że pomimo burz w naszym małżeństwie osiągnęliśmy 

ten wymarzony brzeg. Panie, kochamy się i dlatego jesteśmy szczęśliwi tak, jak 

jesteśmy szczęśliwi kochając Ciebie. 

Nasz miłość czasem błądzi. Prosimy Cię więc o pomoc w dotrzymywaniu 

naszych zobowiązań uczciwości, wierności i wzajemnego odnajdywania siebie. 

Nie pozwól, aby nasze gesty miłości były wyrazem małostkowości czy egoizmu. 

Nie chroń nas przed trudną miłością, ale przestrzegaj, kiedy wystawiamy na próbę 

Twoją cierpliwość. Tobie ofiarujemy nasz zapał, siłę naszej miłości, świadectwo 

naszego małżeńskiego powołania. 

Wyznajemy, że jesteśmy mocni naszą wiarą w Ciebie, który jesteś Miłością. 

We wszystkim Ty bądź naszym Ojcem i Ojcem naszych dzieci. Matko Boża i 

Matko nasza, chcemy żyć wzorując się na Twym całkowitym posłuszeństwie 

wobec woli Ojca. Tobie powierzamy naszą miłość. Niech każdy jej gest będzie 

odbiciem Twej wiernej miłości do Boga i do ludzi w Jezusie. Wyjednaj nam moc 

Ducha Świętego, kiedy poczujemy się zmęczeni i osamotnieni. Matko! Bądź 

zawsze blisko nas i naszej miłości. 

 

MODLITWA RODZICÓW ZA SWOJE DZIECI 

Dobry Boże dziękuję Ci za dar moich dzieci. Dziękuję Ci za dar wiary, którą 

mi dałeś. Proszę Cię, pomóż mi wytrwać w niej i udziel mi łaski, abym potrafiła ją 

przekazać moim dzieciom, aby mogły wzrastać kochając Ciebie i poznać, że są 

kochane przez Ciebie. Proszę Cię, miej je w swojej opiece. Czasami tak bardzo się 

martwię o nie, gdyż w świecie, w którym żyjemy jest tak wiele niebezpieczeństw. 

Nie jest w mojej mocy, by nieustannie czuwać nad nimi, więc proszę Ciebie, abyś 

Ty czuwał nad nimi. Daj im dobrych przyjaciół, którzy pomogą im wzrastać 

i dojrzewać do bycia dorosłymi. 

Dziękuję Ci za ich zdrowie i proszę Cię, abyś dalej ich w nim zachował. 

Wiem, że moje dzieci są drogie w Twoich oczach i że Ty kochasz je bardziej niż 
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ja, dlatego powierzam je Twojej opiece. Poświęcam siebie i całą moją rodzinę 

Twemu Boskiemu Miłosierdziu. Amen. 

 

MODLITWA ZA RODZICÓW 

Panie Boże, dziękuję Ci za moich rodziców, za ich poświęcenie, 

bezwarunkową miłość do mnie i za ich troskę o moje codzienne potrzeby. Proszę 

Cię, abyś obdarzył ich dobrym zdrowiem i błogosławił ich pracy. Proszę Cię, 

naucz mnie okazywać im wdzięczność i spraw, bym nigdy ich nie zawiódł. Pomóż 

mi cierpliwie, z miłością i szacunkiem trwać przy nich w chwilach trudnych, w 

cierpieniu, chorobie i starości. A gdy przyjdzie godzina śmierci, przyjmij ich, 

Panie, do swego królestwa. 

 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH 

Boże, który nam rozkazałeś miłować wszystkich ludzi jak braci i siostry, a 

nie zniosłeś tego rozkazu względem tych, których śmierć z tej ziemi zabrała, 

wszyscy bowiem żyjemy w Tobie, wszyscy kiedyś połączymy się wspólną wiarą i 

miłością Twoją i wszyscy w Tobie zjednoczymy. 

O! Dopomóż nam, Boże miłosierny, abyśmy wszyscy i zawsze ku temu 

zjednoczeniu dążyli i wszystkim bliźnim braciom naszym, żyjącym radą i dobrym 

przykładem, a zmarłym modlitwą i zasługą z dobrych uczynków naszych z 

miłością dopomagali. Nie odrzucaj, o Panie, tej modlitwy naszej, a przez 

nieskończone miłosierdzie Twoje, przez Mękę i śmierć Jezusa Chrystusa, 

Zbawiciela 

i Odkupiciela naszego, zmiłuj się nad duszami w Czyśćcu zatrzymanymi, które 

jeszcze dla grzechów swoich, za które pokutować muszą, wejść do chwały Twojej 

nie mogą. Ześlij im Ducha Twego Pocieszyciela, aby je światłem i łaską Twoją 

oświecił, w nadziei Twego miłosierdzia umacniał i za przyczyną Przenajświętszej 

Maryi Panny i wszystkich Świętych Twoich, tudzież świętego Kościoła Twojego i 

nas wszystkich, niegodnych sług Twoich, którzy za nimi zlitowania Twego 

błagamy, do Królestwa chwały Twojej wprowadzić je raczył. 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im 

świeci, niech odpoczywają w pokoju. 

 

MODLITWA ZA ZMARŁEGO MĘŻA LUB ZMARŁĄ ŻONĘ 

Najłaskawszy i miłosierny Ojcze! Z Twojej woli podążaliśmy razem do 

Ciebie drogą życia małżeńskiego, na którą nas powołałeś, obdarzając darem 

wzajemnej miłości i wspomagając tak licznymi łaskami. Z Twojej również woli 

ziemska droga życia mojego małżonka (mojej małżonki) dobiegła już kresu, 

napełniając mnie bólem rozłąki. 

Dziękuję Ci, o dobry Ojcze, za wspólnie przeżyte lata i wszelkie dobro, 

jakim mnie i innych przez niego (nią) obdarzyłeś. Wierząc w życie wieczne, 

wierzę i w to, że nadal możemy trwać w więzi miłości i wzajemnie sobie pomagać. 

Pokornie Cię proszę, abyś mu (jej) okazał swoje miłosierdzie, darował wszelkie 

winy i zaniedbania, oczyścił ze wszystkich ich skutków oraz uczynił go (ją) 
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godnym (ą) wejścia do wiecznej chwały. Spraw, abyśmy kiedyś mogli razem 

uwielbiać Ciebie na wieki. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

MODLITEWNY DZIEŃ CHRZEŚCIJANINA 

 

MODLITWA O DOBRY DZIEŃ 
 

Dobry Boże! W ciszy budzącego się dnia, przez przyczynę Najświętszej 

Maryi Panny, przychodzę prosić Cię o pokój, o mądrość i moc. Chcę dzisiaj 

spoglądać na świat oczami pełnymi miłości. 

Pragnę być cierpliwy, wyrozumiały, łagodny i roztropny. Nie ulegając 

sugestii pozorów, chcę widzieć Twoje dzieci, a moich braci tak, jak Ty je widzisz. 

Chcę w każdym człowieku dostrzegać tylko dobro.  

Zamknij moje uszy, niech nie słyszą obelgi. Strzeż mego języka przed 

wszelkim złym słowem. Obym żywił jedynie myśli, które błogosławią. Obym był 

tak pełen życzliwości i tak radosny, żeby wszyscy, którzy się do mnie zbliżą, 

wyczuwali Twoją obecność. Amen. 

 

 

MODLITWA PRZED UDANIEM SIĘ DO PRACY 
 

Panie Jezu, w łączności z miłością Twoją i miłością moją do Twojej i naszej 

Matki Maryi idę dziś do moich codziennych zajęć i pragnę je wykonywać na 

Twoją chwałę i dla dobra moich bliźnich oraz dla ubogacenia własnej osobowości. 

Błogosław memu trudowi.  

Jezu Chryste i Ty Matko Maryjo, chcecie, abym zawsze był czynny, 

a pracując na chleb codzienny, równocześnie doskonalił siebie i przyczyniał się do 

rozwoju drugich. „Beze Mnie nic uczynić nie możecie”. Proszę Was, aby moje 

czynności jednoczyły się z Waszymi niezmierzonymi i doskonałymi działaniami 

jak krople wody, wpadające do rzeki. Amen. 

 

 

MODLITWA W RÓŻNYCH POTRZEBACH 
 

Boże, ucieczko moja i mocy, Ojcze najlepszy, wysłuchaj miłościwie prośbę, 

z jaką do Ciebie się zwracam i spraw, abym otrzymał to, o co Cię z wiarą i 

ufnością proszę. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

 

PODZIĘKOWANIE 
 

Za wszystko dobro z Bożej ręki wzięte, za skarby wiary i pociechy święte. 

Za trudy, prace i trudów owoce, za chwilę ciszy i ludzkie niemoce. Za spokój, 

walki i zmaganie, zdrowie i choroby, za uśmiech szczęścia i za łzy żałoby. 
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PIEŚNI DO SERCA JEZUSOWEGO 

 

Cóż Ci Jezu damy za twych łask strumienie 

Z serca Ci składamy korne dziękczynienie. 
 

Panie nasz, króluj nam! 

Boże nasz, króluj nam! 

Poprzez wieczny czas, 

Króluj Jezu nam! 

 

W serca Twego ranie, o serc naszych Królu, 

Pokój i wytrwanie, ukojenie w bólu. 
 

Panie nasz, króluj nam... 

 

Ty nas wspieraj w znoju, strzeż przez życie całe, 

Byśmy w serc pokoju, Twą wielbili chwałę. 

 

 

Kochajmy Pana bo serce Jego 

Żąda i pragnie serca naszego 

Dla nas Mu włócznią boleść zadana 

Kochajmy Pana kochajmy Pana 

 

O pójdź do Niego wszystko stworzenie 

Sercu Jezusa złóż dziękczynienie 

I swoje przed Nim zegnij kolana 

Kochajmy Pana kochajmy Pana 

 

Pójdźcie do Niego biedni grzesznicy 

Zmyć grzechów zmazy w czystej Krynicy 

Nad śnieg zbieleje dusza zmazana 

Kochajmy Pana kochajmy Pana 

 

Pójdźcie do Niego szczęśliwe dusze 

Obmyte we łzach pokuty skrusze 

Już niewinności szata wam dana 

Kochajmy Pana kochajmy Pana 

 

Pójdźcie do Niego święci anieli 

Z którymi szczęście On w niebie dzieli 

Przyjdź Jeruzalem chwałą odziana 

Kochajmy Pana kochajmy Pana 
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Najświętsze serce Boże, 

Poświęcamy Ci 

Naszą ojczyznę, miasta i wioski, 

Nasze rodziny i nas samych. 

Serce Boże, przyjdź Królestwo Twoje! (całość 3x) 

 

 

O niewysłowione szczęście zajaśniało, 

Gdy Słowo wcielone Serce nam Swe dało. 
 

/Cud Boskiej miłości, o duszo ludzka głoś, 

Ku wiecznej światłości dzięki twej pieśni wznoś./bis 

 

Jakiż na tej ziemi my skarb posiadamy! 

Bóg mieszka z grzesznymi, Serce Jego mamy. 
 

W niebo świat ten cały Miłość przemieniła; 

Gdy w tej Hostyi małej Serce Boże skryła. 
 

O Anielskie Chóry, o wybrani Pana, 

Przyjdźcie z niebios góry upaść na kolana. 

 

 

Pobłogosław Jezu drogi 

Tym co Serce Twe kochają 

Niechaj skarb ten cenny drogi 

Na wiek wieków posiadają 
 

Za Twe łaski dziękujemy 

Które Serce Twoje dało 

W dani dusze Ci niesiemy 

By nas Serce Twe kochało 
 

Trzykroć Święte Serce Boga 

Tobie śpiewa niebo całe 

Ciebie wielbi Matka droga 

Tobie lud Twój składa chwałę 
 

Nie opuszczaj nas o Panie 

Odpuść grzesznym liczne winy 

Daj nam w Serca Twego ranie 

Błogosławieństw zdrój jedyny 
 

Zostań słodki Jezu z nami 

Świeć nam serca promieniami 

Świeć nam słońcem Twej miłości 

Na tej ziemi i w wieczności 
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Twemu Sercu cześć składamy, 

O Jezu nasz, o Jezu. 

Twej litości przyzywamy, 

O Zbawicielu drogi. 

 

Chwała niech będzie zawsze i wszędzie, 

Twemu Sercu, o mój Jezu! 

 

Serce to nam otworzone, 

O Jezu nasz, o Jezu. 

Włócznią na krzyżu zranione. 

O Zbawicielu drogi. 

 

Ono głębią jest miłości, 

O Jezu nasz, o Jezu. 

W Nim się topią nasze złości, 

O Zbawicielu drogi. 

 

 

Z tej biednej ziemi, z tej łez doliny 

Tęskny się w niebo unosi dźwięk. 

O Boskie Serce, skarbie jedyny, 

Wysłuchaj grzesznych serc naszych jęk! 

Nie chciej odrzucać modlitwy tej, 

Bo Twej litości błagamy w niej. 

Serce Jezusa, ucieczko nasza, 

Zlituj się, zlituj nad ludem swym! 

 

Ku Tobie oczy zalane łzami 

Z wielką ufnością zwrócone są; 

Ty się zlitujesz pewnie nad nami, 

Bo Ty nie gardzisz pokuty łzą. 

Ku Tobie ślemy błagalny głos: 

Ach, odwróć od nas karania cios! 

Serce Jezusa, ucieczko nasza, 

Zlituj się, zlituj nad ludem swym! 


